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Svar på spørgsmål 244 (Alm. del): 24-05-2016 

I brev af 29. april 2016 har udvalget efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 244: 

”Vil ministeren redegøre for hvordan, aftalen om erhvervsuddannelses-

reformens punkt 4.1.3 om ”bedre overgang til universitetsbachelorud-

dannelser fra erhvervsuddannelserne” er blevet implementeret, og hvil-

ken videre opfølgning der vil finde sted?” 

 

Svar: 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har oplyst, at de i øjeblikket er i 

dialog med professionshøjskolerne og universiteterne om den konkrete 

udmøntning. Der arbejdes på, at der den 1. juli 2016 foreligger en over-

sigt over, hvilke erhvervsuddannelser, der fremover vil give adgang til 

specifikke professions- og universitetsbacheloruddannelser. Adgangen 

for erhvervsuddannelser vil fremgå af adgangsbekendtgørelserne til de 

videregående uddannelser under Uddannelses- og Forskningsministeriet 

fra primo 2017.  

 

Derudover skal der arbejdes med øget synlighed - på fx uddannelses-

guiden.dk – og vejledning vedrørende mulighederne for optag til videre-

gående uddannelser med en erhvervsuddannelse som adgangsgrundlag.   

 

Udmøntningen af initiativ om bedre overgang til universitetsbachelorud-

dannelser sker på baggrund af bidrag fra de faglige udvalg. Ministeriet for 

Børn, Undervisning og Ligestilling modtog de faglige udvalgs bidrag i 

oktober 2015. Det viste sig, at det var nødvendigt med en større behand-

ling af de modtagne bidrag end forventet. Derfor blev implementeringen 

af initiativet udskudt, hvilket jeg har orienteret aftalekredsen bag er-

hvervsuddannelsesreformen om på et møde den 8. december 2015. Ud-

skydelsen forventes stort set ikke at påvirke elevernes formelle videreud-

dannelsesmuligheder. Kun elever, der på baggrund af individuel merit 
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afslutter uddannelsen mindst to år hurtigere end fastsat i uddannelsesbe-

kendtgørelserne, som vil kunne søge tidligere end dette. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 


